院发〔2010〕36号

洛阳理工学院
关于在全院组织开展“三平精神”
学习教育活动的通知

院属各部门：

今年全国“两会”期间，省委书记卢展工提出“平凡之中的伟大追求，平静之中的满腔热血，平常之中的极强烈责任感”的“三平精神”， 是对河南人群体性格的凝练概括和生动阐释，是对新时期河南道德精神的拓展与提升，其内涵深刻、意义深远。对于广大教师和教育工作者来讲，“三平精神”既是全省广大教师和教育工作者的理想信念、生活态度、工作责任的精髓所在，也是对全省广大教师和教育工作者品质修养、情操风范、思想境界的内在要求。为了大力弘扬“三平精神”， 进一步激发广大教师和教育工作者在平凡的岗位上干事创业的积极性、主动性和创造性，推动我院各项事业又好又快发展，根据河南省委高校工委、省教育厅《关于在全省教育系统组织开展“三平精神”学习教育活动的通知》（豫教党〔2010〕19号）精神，经研究，决定在全院深入开展“三平精神”学习教育活动。现将有关事项通知如下：

一、指导思想

坚持以邓小平理论和“三个代表”重要思想为指导,认真贯彻党的十七大和十七届四中全会精神，深入学习实践科学发展观，围绕育人为本、改革创新、促进公平、提高质量的要求，通过各种形式组织全院广大教师和教育工作者，开展“三平精神”学习教育活动，激发广大教师和教育工作者爱岗敬业、关爱学生、教书育人、无私奉献的主人翁精神，进一步增强广大教师的职业光荣感、历史使命感和社会责任感，促进我院各项事业又好又快发展，努力办好人民满意的教育。
二、教育活动内容

将开展“三平精神”学习教育活动作为我院今年的一项重要工作来抓，并作为进一步加强师德师风建设的重要举措。各部门在开展这项活动时，主要从以下几个方面来组织实施：

1、“三平精神”学习教育活动重在师德师风建设。今年4月22日，省委书记卢展工在对《教育时报》“三平精神”主题报道所做的重要批示中指出：“教师是一个崇高的职业，这种崇高就是体现在‘三平精神’之中。”各部门要深刻领会批示精神，将师德建设放在教师队伍建设的首要位置，通过“学三平精神，做三平教师”师德主题教育活动，使广大教师全面深化对“三平精神”的理解，把“三平精神”化为每个教师的实际行动，让“三平精神”在广大教师的教育教学工作中得到最充分的体现。

2、“三平精神”学习教育活动重在巩固提高学习实践科学发展观活动成果。开展“三平精神”学习教育活动要与巩固提高学习实践科学发展观活动成果、建立健全学习实践科学发展观长效机制相结合，站在培养中国特色社会主义事业接班人和创新型国家建设者的高度，站在为中原崛起提供人才支撑和智力支持的高度，深入理解、全面领会“三平精神”的精神实质，通过开展“三平精神”学习教育活动，使“三平精神”成为广大教师的基本行为准则，激励广大教师用全部精力和满腔热情来助推教育事业科学发展。

3、“三平精神”学习教育活动要与深入开展创先争优活动相结合。各部门开展“三平精神”学习教育活动，要与创先争优活动相结合，紧密联系本部门实际，改革创新，求实求效，使广大教师尤其是党员干部大力弘扬“三平精神”，充分发挥先锋模范作用，在推动教育科学发展、促进校园和谐、办人民满意教育的实践中建功立业，为使教育事业在中原崛起中发挥支撑和基础作用做出积极贡献。
4、“三平精神”学习教育活动要在推进教育改革发展上下功夫。全院开展“三平精神”学习教育活动，要与学习贯彻《国家中长期教育改革和发展规划纲要》及“教育改革年”相结合，把改革创新作为教育发展的强大动力，使全院广大教师和教育工作者努力争当“三平精神”的践行者和教育改革的先行者，无论是在思想观念、发展方式上，还是在教学质量、办学水平以及管理水平、工作水平上，都能加快改革的步伐，提升发展的质量。

三、教育活动形式

“三平精神”学习教育活动，对于加强教师队伍建设，促进教育事业改革发展具有非常重要意义。各部门一定要高度重视，采取多种形式，务求取得实效。

1、抓学习，提高认识。各部门要通过开展主题学习会、座谈会、报告会、演讲会等形式，深入学习“三平精神”，引导广大教师和教育工作者进行深入讨论，把握内涵，领会实质，以弘扬“三平精神”为重点，提高思想认识，真正把“三平精神”落实到日常工作中。

2、抓宣传，营造氛围。要充分利用广播电视、院报、校园网、墙报、宣传栏等多种宣传媒体，加强对活动的宣传引导，大力宣传“三平精神”学习教育活动的重大意义，宣传全院教职工中“三平精神”的先进典型，宣传我院发展取得的辉煌成就，努力营造出“学三平精神，做三平教师”的良好氛围。

3、抓典型，树立榜样。要加强对“三平精神”学习教育活动的督查与指导，及时总结、推广学习教育活动的好经验、好做法和好典型，发挥示范带动作用，增强活动效果，形成争先创优的热潮。

4、抓活动，力求实效。要把“三平精神”学习教育与师德师风建设、教师岗位培训、建立健全学习实践科学发展观长效机制、开展争先创优活动及教育改革年等相结合，通过灵活多样的形式和活动，增强学习教育活动的实效，通过学习教育活动的开展，加强师德师风建设，促进教育改革发展。
四、组织领导
为了保证活动有效开展，学院成立“三平精神”学习教育活动领导小组，由党委书记段治乾、院长杨小林任组长，院领导陈岩、董延寿、葛玻、邱天河、韩振英、戴志梅、曹国杰、陈富贵任副组长，韩洪涛、王大力、张宽亮、曹学民、李大宏、郭强、宁建辉、田丽霞为成员。领导小组负责活动开展的有关事宜，下设办公室，办公室设在人事处。各党总支、各部门要把这项工作摆在重要议事日程，将这项活动作为加强师德师风建设的重要内容，同时紧密结合学院党建和思想政治工作会议的要求，切实加强组织领导，采取得力措施，认真抓好落实。学院将对“三平精神”学习教育活动中涌现出的先进典型、经验进行表彰和推广，请各部门将活动过程中的有关典型事迹及时报送到领导小组办公室。学院将于今年教师节期间对全院“三平精神”学习教育活动进行总结和表彰。
             二〇一〇年六月十三日
主题词：教育  师德  活动  通知
	  洛阳理工学院院长办公室              2010年6月13日印

PAGE
6